1. Wat gebeurde er in 2014

goed antwoord

2 puntenrper

goed antwoord

o puntenper ———

1. Kribkesroute 2013/ 2014
- 53 kerststallen
- Anton van de Ven
- Basisschool de Oversteek/ Peuterspeelzaal
- Industrieterrein/ BV Roderweg/ Hamsestraat

- Ben Smeltink

1.2. Evenement enzooooo

- Relinie van Kaathoven

- 18 Januari 2014

1.3. Nederland in het nieuws
3 punten 1: 75
Zpunten 2: koningsdag
3 punten 3: treinreizigers
Zpunten 4: Michael Schumacher
1.4 Doe es gek
- Kartnaval
1 punt - Basketbalveld Pius X
1 punt Welke Liempdenaren herken jij?
1. Erma schellekens
1 punt per 2. Desiree van Laarhoven
goede foto 3. Bart van Oorschot

Nicole keijsers

Dennis van abelen



6. Marijn vd Laar
7. Joost vd Eerden

8. Loes van Alebeek

2 puntenper

goed antwoord 1.5. Van alles wat:
- 31 januari
- Cursus fruitbomen snoeien.
- Rabobank
- Frans van Giersbergen/ kasteren
- 25-04-14
1.6. Weet u het nog?

3 punten 1: Gemeenteraadsverkiezing maart 2014

3 punten 2: DVG blijft zelfde klasse spelen/ laatste wedstrijd

4 punten 3: 09 mei 2014
LIEMPDE - Het slechte weer dat vrijdag over Nederland trok heeft in Liempde
voor enige overlast gezorgd. Op de Barrierweg, nabij het viaduct over de
snelweg A2, versperde een boom de doorgang.

—2puntenrper——— 1.7. Nederland algemeen.
goed antwoord
- Geert Wilders
- Sierd de Vos
- Afrojack
- Albert Verlinde
- Gordon
—3 punten 1.8 evenement
3 punten A Jeugdvakantieweek
4 punten B Liempdse kinderen van groep 3 tm 8

C 250




—Hpuntenvoor het——

goede antwoord

1.9. Horizontaal / verticaal / diagonaal

1.10 Foto met onderstaande items, 10 punt per foto, -1 voor ontbrekende

foto's
Januari:
Februari:
Maart:
April:
Mei:
Juni:
Juli:

Augustus:

September:

Oktober:
November:

December:

W | G L [W]| Z I E[R Zz H
A I L I D | 0 D T |0
E I c B U M| M| U E c
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Unox Worst
Laarzen
Kievitsei

Sigaret

Vrouw met baard

Voetbal
Zonnebril
Paraplu
Tirolerpak
Herfstblad
Buurtkwis

Sneeuwbal

Wie zal de buurtkwis dit jaar winnen?




2. Klein Hoekje Nieuwe Wijk.
—16puntenper——

goed antwoord 2.1. Antwoord: Paula

2.2. Antwoord: De Volle Pot

2.3. Maarten

2.4. Antwoord: Theo Martens

2.5. Antwoord: 6.113 gulden

2.6. Antwoord :90.130 kg

2.7. Antwoord: fietsdriedaagse

2.8. Antwoord: 670 a 680 meter dus 700

2.9. Antwoord: populierenlaan, heeft twee voordeuren

2.10. Antwoord: Mardinabar in de Dorpsstraat 5

3. Sport en Spel

3.1
17,1866 [4,1890 |8,61933 |3,1951 |6,1961 |5,1965 |1,1977 |2, 2008 |

’_zz 11 1 41 1
1 L 3 L.

3.2.
Baan 1 't Huukske
Baan 4 Schuurmans&Rombauts
Baan 5 De “Klere”’-baan
Baan 7 Fiscale Servicebaan
Oefenhok | GAME-SET-MATCH

2 punten per
goed antwoord

33
3 punten .
° Antwoord: Arjen Robben voor Paul Bosveldt
3 punten ° Antwoord: Sven Kramer

4 punian ° Antwoord: Mari Pijnenburg en Frank van Beers




3.4 Bij welk spel hoort de volgende spelregel:

2 puntenper ———
goed antwoord 1. Antwoord: Stef Stuntpiloot
2. Antwoord: Ik hou van Holland
3. Antwoord: Monopoly
4. Antwoord: Jenga
5. Antwoord: Kubb
2 puntenper .
goed antwoord 3.5 Krantenkoppen aanvullen van Olympische spelen.
- Sven Kramer twijfelt over 1500 meter.
- Van groentje tot ijsvorstin.
- En Sven, de snotneus, hij flikte het elke keer.
- Historische dag voor sprinters.
- Mark Tuitert heeft nu ook zijn schaduw omarmd.
_%‘lm 3.6 Ken je sport! Bij welke sport komt dit onderdeel voor?
nten
1 punt Antwoord: Beugelen
1 punt Antwoord: Klootschieten
1 punt Antwoord: Curling
1 punt Antwoord: Korfbal
1 punt Antwoord: Cricket
1 punt Antwoord: Wandklimmen
Antwoord: Duivensport
Antwoord: BMX
3.7.
2-2-2 punten . . . .
&-ez2punien Tijdens de wedstrijd Uruguay tegen Italié beet Luis Suarez
4 punten Giorgio Chiellini. De bijbehorende straf die de FIFA hem daarna
oplegde was schorsing voor negen interlands en daarnaast voor vier
maanden uitsluiting van alle voetbalgerelateerde activiteiten voor club
en land.
2 punten
2 punten 3.8
1 punt Antwoord: De Aap — Fabio Parra
1 punt Antwoord: Big Pete — Piet Moeskops
2 punten Antwoord: El Jardinero — Julio Ricardo Cruz
2 punten Antwoord: The Brat, Jimbo — Jimmy Connors
Antwoord: The Viper — Tony Eccles —
Antwoord: de Kannibaal, de Grootste, Le Géant (de Gigant), De
Zwarte van Tervuren — Eddy Merkx




2 puntenper——————— 3.9
gned antwoord

— i puntenvoor het——
3.10
QDEdE antwoord

Mastermind: Parker

Nijntje Bonte Ballonnen: Ravensburger

Mens erger je niet!: Jumbo

Triominos: Goliath

Ik hou van Holland bordspel: Identity Games

Antwoord: fl. 9.000,-

4. Daar kraait geen haan naar

i puntenper——

goed antwoord

Fragment 1 1) Domo

Fragment 2 2) DVG

Fragment 3 3) Popla

Fragment 4 4) Nieuw-Zeeland
Fragment 5 5) Lego

Fragment 6 6) Adje, Ad Schelle, Wapen van Liempde
Fragment 7 7) King Corn

Fragment 8 8) Dorpsraad

Fragment 9 9) Rolo

Fragment 10 10) 31.000 of 31.671




5. VRUUGER/ TERUG IN D’N TED

5.1. Foto’s

(Opening sportvelden Bolakkers)

(Landbouwwerktuigendag)

(Viering 50 jaar bevrijding)

(Boerderij De Kleuskes)

(Oude fietsen op de Boeremert)

2 punten

Wat
2 punten Wat
2 punten

Wat
1 punt Wat
1 punt

Wat

(De Batrrier)

5.2. Kindsterren

2 puntenrper
q oed antwoord

(Michael Jackson)

(ShirleyTemple) (Mary-Kate en Ashley Olsen)



2 puntenper———————
¥ oed antwoord

5.3. Gebruiksvoorwerpen

A (Dakdekker) F (Akkerbouwer/ boer)
B (Schoenmaker) G (Slager)

C (Tabaksverkoper/winkel) | H (Zadelmaker)

D (Kippenboer) I (Boer)

E | (Boer) J (Imker)

5.4. Beeldentuin

Naam beeld

(Hanne mi de moor)

. Betekenis/ gedachte

(Een vrouw die kokend water over de stoep gieten tegen
ongedierte.

Symboliek: ‘Liempde houdt haar stoepje schoon’.)

Naam beeld

(Nillis de klompenmaker)

. Betekenis/ gedachte

(Geschenk van Sint Nicolaas in 1984. Het houdt de
gedachte levendig aan Liempde als populierendorp met

haar van oudsher levendige klompenindustrie)

Naam beeld

(Oorlogsmonument David en Goliath)

. Betekenis/ gedachte

(Geplaatst in 1956. Voorstellende de bijbelse David die
reus Goliath overwon. Op de sokkel staan de acht
namen van de Liempdse oorlogsslachtoffers uit WO 11.)

Naam beeld

(Zuster Slot)

. Betekenis/ gedachte

(In 1984 geplaatst voor voormalig klooster St.Albertus.
Eerbetoon aan bijna 100 jaar Zusters van Liefde in
Liempde. Zuster Charlotte (‘Zuster Slot’) was jarenlang

aan de bewaarschool verbonden.)




5.5. Kaarten

B. 1868 C. 1867

Spuntenper

goed antwoord

—Hpuntenvoorhet——
goede antwoord 5.6. Namen

A t/m H (allemaal)

2 puntenper——————

goed antwoord 5.7. Sint Jans Onthoofding

- Toos Egelmeers

- Petrus Johannes Klaasen, pastoor
- Pastoor van AdrichemO.Praem
- December 1985

- Leraar op Gymnasium Bernrode

o puntenper——
qoed antwoord 5.8 Oprichting buurtvereniging Klein Hoekje Nieuwe Wijk

- 1 april 1970
- Sjef v.d. Langenberg, J. Haverkamp, B. Rovers, B.Raymakers,

T.Mootselaar, J.vanHoutum

5.9. Straatnamen

. De Kleuskes . Vroeger woonde Nicolaas v.d. Velden met zijn gezin in de

: boerderij vooraan bij De Kleuskes. Vanwege zijn klein, stevig
. postuur werd hij Kloaske van der Velden genoemd. De

2 punten familienaam Van der Velden kwam erg veel in Liempde

. voor. De naam Kloaskes werd gebruikt om onderscheid te

_________________________________




kunnen maken.

_________________________________

. Tooseplein . Dit pleintje bij de pastorie is vernoemd naar pastoorsmeid
' Toos Egelmeers die circa 25 jaar pastoorsmeid was. Dit
' ontstond als grapje tijdens de Zittingsavonden in 1983 en

} 2 punten ;

: i werd in maart 1984 door de gemeenteraad bewaarheid.
‘Vendelstraat i Was vroeger venderstraat@de straat leidde richting een

. ven. Een andere verklaring is dat het de Vonderstraat was @
. 2 punten . - .

; . Die naam kan afgeleid zijn van een vondertje of een
ralslvd?2 : _

; _ _ i bruggetje.

. verklaringen goed is |

' De Bleek . e Plaats waar linnen werd gebleekt.

2 punten e Aanduiding voor laag weggelegen weiland

‘als 1vd 3 . e Grasveldje

' verklaringen goed is

________________________________

Spits toelopende akkers, akkers met gerende zijde(n), dus

naar elkaar toelopend tot in een ‘tip’, een scherpe hoek.

______________________

______________________

______________________

i Ambtsperiode | Jan 1987-sept 1992
. 1 punt :

. Naam . Ton Bus

________________________

________________________

. Ambtsperiode | Sept 1992-jan 1996
1 punt ;

1 punt

Ambtsperiode
1 punt

: Geert Laurijssens

' KVP

' Juli 1947-sept 1968

. Piet Smits

KVP

. Okt 1968-sept 1986




6. KNAPPE KOPPEN

6.1. Coordinaten

mm— Codrdinaat Naam en plaats van het beeld
N 51 34.171, E 5 22.506 Hanne mi de moor of De Struifbakster
N 51 34.19, E 5 22.411 Bokje op het schoolplein of Zuster Slot
N 51 34.243, E 5 22.402 Heilig Hartmonument bij de Kerk
N 51 34.183, E5 22.4 Nillis de Klompenmaker,Tooseplein
N 51 33.958, E 5 22.54 David en Goliath, Concordiapark
5 6.2. Tangram

goed antwoord

ve

5|

Y
A

A
1,



—=puntenvoor——— 5.3 Communicatie

gebarentaal
Gebarentaal: Wordt het de eerste prijs...?

1 punt per afkorting
A DIDO Dat is dan opgelost
B THNX Thanks/ Bedankt

C KIKADEWADO | Kind kan de was doen

D BRB Be right back

E W88 Wachten

—48-punten—voortet— 6.4. Overeenkomst
goede antwoord

Zijn alle drie winnaressen van de FHM-buurmeisjesverkiezing.

—Hpuntenvoortet——
goede antwoord 6.5. Weetjesfilippine
@1. @) U D E I J K
2. D I S E L
3 N I E T S
4. Z E V E N
5. P I E
6 R K K E N
7. D R T I G
8 K L @) M P E
9. A R E L

Antwoord:

U I T \% I N D E R




_______________________

_______________________

_______________________

_______________________

_______________________

_______________________

_______________________

2 punten
3 punten
3 punten

goede antwoord

6.6. Uitvinders

A Newton

B Pythagoras
C Boyle

D Einstein

6.7. Symbolen

L Op Liemt Gemunt

I Lidl

E Essent

M Maatwerk

P Pepsi

D Disney

E Efteling

6.8. Paardensprongen
- Brad Pitt
- Beyonce

- Doutzen

- Enrique *

16 punten-voor et 6.9. Hoedenraadsel

- Kees: zwart

- Jos: wit

- Theo: rood

- Maarten: rood



10 punten voor het 6.10. Rekenen
goede antwoord -18

- gros/ honderdvierenveertig (niet in cijfers!)
-16

7. Ons mooie Liempt

dounian 7.1. Post
ﬁ - Boxtelseweg 5
3 punten - Nieuwe Erven 44
- De Wilgen 15
- Pastoor Dobbellijnstraat 11

2 punten voor het 7.2. Vergrijzing
goede antwoord

Theo Oerlemans

Henk van Abelen

Rien Welvaarts
Ingrid vd Loo

Angela Evers

—0puntenvoorhet . 7 3 Vogelvlucht

goede antwoord
Wachterspunt
7.4 Voetbal
- 1983
2 punten Welke sportievelingen zijn te zien op onderstaande foto’s?
1 Henk van de Loo
1 punt per
goede foto 2 Corrie Vleuten
3 Theo van de Loo
4 Martien Timmermans
5 Harrie Raaijmakers




6 Jan van Kemenade
7 Jack van Vlokhoven

8 Leo van de Laar

7.5 Straatnamen

Welke straathamen worden hier uitgebeeld?
1 Hoogakkerweg
2 Kerkheiseweg

3 Vendelstraat

1 punt per 4 Boxtelseweg

goede straat
5 Dendorsberg

6 Smaldersestraat
7 Cattestraat
8 Reepenbergseweg

9 Rosenlo

10 Barrierweg

—4 punten 7.6 Wie/ wat / waar?
3 punten - Liempde protesteert tegen herindeling
3 punten - 1985
- Wij laten ons niet aan de kant schuiven
5 punten per 7.7 kun jij het verband leggen?

goed antwoord

- De engeltjes

- Hans van Laarhoven




10 punten voor het 7.8 Het bel-spel
goede antwoord

Bestuursleden van sportclubs in Liempde

10 punten voor het 7.9 Toneel

goede antwoord

Het laat de pastoor koud.

Dit is de enige omdat het pas sinds 5 augustus 2013 is opgericht.

7.10 Tennis
10 punten voor het
goede antwoord Er hangen geen reclame borden langs baan 6

8.1. Adjudanten

1) Francois Legius

2) Jan Peijnenburg
3) Peter Hendriks

4) Henk Keijsers

5) Leo van de Laar
6) Harrie Raaimakers
7) Frans Peijnenburg
8) Frans Peijnenburg
9) Henk Thomassen

1 punt per
goede adjudant

10) Piet Grillis

8.2.
----------- ipuni T 1[Gemonde: Mullukzuipertjesland
----------- Ipunt T [Spreukimotto: | We zén be de tad
----------- 1 punt 2 | Stampersgat: Meekrapdurp
----------- Ipunt T [Spreukimotto: | We boere goed
------------ Tpunt T 3] Vught Dommelbaorzedurp
------------ 1 punt Spreuk/motto: Alles uit de kast
--------- lpunt | 4|Liempde: Ploegersland
------------ 1 punt Spreuk/motto: As ge d'n aor(d) mar het!




5| Reusel: Narrendonk

Spreuk/motto: Met zijn allen er voor gaan. Een voor een, het
carnaval in Narrendonk is er voor iedereen!

10 punten voor het
goede antwoord

2 punten per
goed antwoord

2 punten per
goed antwoord

10 punten voor het
goede antwoord

8.3.
311/3

8.4.

Activiteiten / klompen / goewd / hoogheid / Himmel / Himmel / melke

8.5.

| Elektrische vleesmolen | Messenslijper | Kruidenschaar |

| Melkopschuimer | Kersenontpitter |

8.6.

45 minuten




8.7. Mississippi

US States Word Search:

rh

nten v
goede antwoord

PISMPMISSISSMSPIMISIIPSSSMSPSMSSSEPS

S PIISSPISSSPSMMPIIMIPSMIIMMSSTIMISEPS
SMSMSSSSPMSPIPPSPISSSMIISSIISSMMSEPS

I SsSSsSSsSSsSIIMIIMSSSMSISSIIMSS SSISPIMIPSS

PISSPSMPPMMSIPPMIIIMSPSPISPMSS SSSSIP

ISMSISISPMSSIPMSSMPPPPIPSIIPPPPIMSTP
PPSSSISPMPMSSMSMMSSISSSSSSMSPISPSPI

PMSIMMIIMPMMISISMPISPSSSSMISSSMPIUPI

IMPSMPSISISPPPMMIISMMSISISMISTISSPSS

SsIMSSIIPSIMSSISSIMSMPSMSPMSSSIPMSSS S
SMMMSSMsSPPPMSMSISISMSSSSPIMMMSSPPMI

S S PISISSSSISISPPSSPPPIPPPPPPPMSSIPS
MIPSSMPPPSPSIMSIMPSSIMSIMSPSMPISSSS S

PSSPPMISPSIMSSSMSSSSSMSPMSMPISSSPSM

PSSMSMISISISMSPIISMMISSSMISSSPMPSIM

IIsSsISPSIMSMIMIPSSSISMSMSSMSSSMIMPSYP

PIMSISIMSSMSSPMPPPPSSPSPSSISMSPPMEPS

PSIPPMSSSSPSSPSISSMSISMISSISIIISMSM

PMIIISISISPMPIMSSSSMISIPSSSSSISMIMP

MPSSIMSIMMSSPPPMSSSSMPSIPIPPSS SPSSSM

PSMSSSIMSIPPPPMIMPSIPMMPMSIIPMSPSIM
MPPMIMSSMSIPSIIMMIMMPISSTISIMSS SSSMEPS
PMPSMMPSSSSSSMSSSPPIMPSSSPIPPSSSSMI

SMSIISPIPPPSSPISMSPSPIIPMSISSIMISSS

MPSPISPSISSPSISSIMMSMSMIPSSIIPMPSTIS
MIMSSSISSSIIMSPMSSSPISSSSSSIIPMSIMI

MMMPSIIMSMPSMMIMPPSPSIMMPMMMSUPPSPMS

S SISIISMPSPPMPSMISSISSSSISSIMPPSMIM

I PSPPPPSMSSMMMSPSSSIPSSSISMSSISSTITIS

MSSSsSsSSPMIISMPISSSSPIMSIMIMSMISSIPTIS

MISSISSIPPI

Find the state:

8.9.

| Mario Bros

| Frogger

| Arkenoid

| Pong

| PacMan

n
goed antwoord




1 punt per
goed antwoord

8.9.

Titel Suske de rat

Antwoord | Kees, Ruud en André
Titel De Rosse Reus
Antwoord | Professor Alexander Sik
Titel De Nare Varaan
Antwoord | Komo

Titel Tazuur en Tazijn
Antwoord | Krimson

Titel De Briesende Bruid

Antwoord

Niemand, het hele avontuur blijkt een droom.




8.10. Doe opdracht: vouw met het bijgevoegde vouwblaadje een kikker. Succes!

— QWD
e o

A4 41
k¥

Origami Kikker




9. Dat smaakt naar meer

—10-punten
9.1. BLOESLOS
e punten—————
9.2. Sperzieboon, de andere 2 zijn vleesvervangende producten
—A0 punten
9.3. Slam FM! en Lisa (NK Orgasme faken)
9.4.
2 punten per A: Gaat heen en vermenigvuldigt u
goed antwoord B: Ik heb heel veel zin in seks
C: amant=minnaar
D: Stilte
E: Oorvijg
4 punten 95.
3 punten - 2000
3 punten - 02:45
- Radio 3
— 10 punten 96.
Antwoord: Sauternes
_3 punten 9.7.
3 punten Bakje 1: Knoflookpoeder
2 punten Bakje 2: Chiliviokken
£ punten Bakje 3: Salie
Bakje 4: Nootmuskaat

—0punten — gg
123 snoepjes .Marge 25 meer/ minder.

10 punten

9.9. Snabbelaars

9.10. French Blue




10. Extra opdracht (alles goed is 10 punten (2 bonus dus))

Startpunt van Rulo

50x touwtjespringen, geen punten

Waar ligt de nieuwe Jeu de Boulebaan? Tussen Europalaan en de Oude Dijk,
2 punten

Maatwerk

Gooi 3x de bal door de korf, geen punten

Hoeveel bomen moet je kappen voor 1000 velletjes papier? 12 bomen

(mag er 1 langs zitten), 2 punten

Fysionova

20 Push-Ups, geen punten
Sterkste spier van het menselijk lichaam? De tong, 2 punten

Keurslager Willy Beerens

Hinkel een rondje rond de kiosk, geen punten
Wijs aan waar je de Muis vind op een rund., 2 punten



